ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.07.2022 № 998

г. Богданович

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению

доходного потенциала городского округа Богданович на 2022 - 2024 годы и

Перечня целевых показателей Плана мероприятий («дорожной карты») по

повышению доходного потенциала городского округа Богданович

на 2022 - 2024 годы

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16.01.2017 года

№ 13 «Об утверждении Основ государственной политики регионального развития

Российской Федерации на период до 2025 года», постановлением Правительства

Свердловской области от 08.04.2022 № 138-РП «Об утверждении Плана мероприятий

(«дорожной карты») по повышению доходного потенциала Свердловской области на

2022 - 2024 годы и Перечня целевых показателей Плана мероприятий («дорожной

карты») по повышению доходного потенциала Свердловской области» и с учетом

Методических рекомендаций органам исполнительной власти субъектов Российской

Федерации и органам местного самоуправления, способствующих увеличению

доходной базы бюджетов субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований, Министерства финансов Российской Федерации от 31.10.2018

№ 06-04-11/01/78417, в целях обеспечения сбалансированности бюджета городского

округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. План мероприятий («дорожную карту») по повышению доходного

потенциала городского округа Богданович на 2022 - 2024 годы (далее – План)

(прилагается);

1.2. Перечень целевых показателей Плана мероприятий («дорожной карты») по

повышению доходного потенциала городского округа Богданович на 2022 - 2024 годы

(прилагается).

2. Руководителям органов местного самоуправления городского округа

Богданович, муниципальных учреждений:

1) принять меры по исполнению Плана;

2) обеспечить представление отчетов о выполнении Плана в Финансовое

управление администрации городского округа Богданович за первый квартал,

полугодие и девять месяцев календарного года – в срок не позднее 15 числа месяца,

следующего за отчетным кварталом, за календарный год – в срок не позднее 20 числа

месяца, после окончания отчетного года.

3. Рекомендовать территориальным органам федеральных органов

государственной власти и органов государственной власти Свердловской области,

являющимся исполнителями Плана:

1) принять меры по исполнению Плана в рамках установленных полномочий

совместно с органами местного самоуправления городского округа Богданович;

2) представлять информацию о выполнении Плана в Финансовое управление

администрации городского округа Богданович ежеквартально, не позднее 15 числа

месяца, следующего за отчетным кварталом, если Планом не определен иной срок

исполнения.

4. Финансовому управлению администрации городского округа Богданович

представлять информацию о реализации Плана в Министерство финансов

Свердловской области ежеквартально, в срок до 20 числа месяца, следующего за

отчетным кварталом, если Планом не определен иной срок исполнения.

5. Признать утратившим силу постановление главы городского округа

Богданович от 09.04.2019 № 710 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной

карты») по повышению доходного потенциала городского округа Богданович

на 2019 - 2021 годы» с изменениями, внесенными постановлением главы городского

округа Богданович от 16.06.2021 № 753.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Финансового управления администрации городского округа Богданович

Токарева Г.В.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов